
 

Zápis z 11. jednání ZO Bory 19.7.2023 v 19.00 hod. 

Přítomni: Ing. Dostálová Lucie, Filipová Jitka, Vávra Pavel, Dostál Jan, Vávra Aleš, Viliš Petr, 
Ing. Zmeškal Pavel, Večeřa Luděk 
 
Omluveni: Ing. Pipek Josef, Březka Josef, Ing. Fňukalová Charvátová P., Vala M. 
Neomluveni: Mgr. Zikmund P., Kotačka L., Mgr. Jahodová E. 
Hosté:  
 
1. Zahájení zasedání: 

Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány 
v elektronické podobě. Jednání zahájila starostka obce v 19.00 hodin. 
Počet přítomných zastupitelů obce je ve chvíli zahájení 8. 
Jednání je usnášeníschopné.      

Usnesení č. 1/11 ZO: ZO vzalo na vědomí zahájení zasedání. 
 
2. Ověřovatelé zápisu: 
Návrh starostky: Vávra Aleš, Viliš Petr 
 
Hlasování:  
Pro: 8     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/11 ZO: ZO schválilo ověřovatele zápisu Vávru Aleše a Viliše Petra. 
 
3. Schválení programu jednání: 

Starostka: hlasujeme o schválení programu jednání. 
 

1. Zahájení zasedání  
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání 
4. Usnesení z jednání RO 
5. Rozpočtové opatření č. 6/2023 
6. Prodloužení smlouvy na kontokorent s ČS 
7. Milostivé léto 
8. Výstavba školní jídelny 
9. Dětská skupina 
10. Žádosti 
11. Různé 
12. Závěr 

 
 
 
 
 



 

Hlasování:  
Pro: 8     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/11 ZO: ZO schválilo program jednání. 
 
 
4. Usnesení z jednání RO 

Starostka přečetla usnesení z jednání RO ze dne 28.6. a 12.7.2023. 
K jednání RO nebyly žádné připomínky ani dotazy. 

 
Usnesení č. 4/11 ZO: ZO vzalo na vědomí usnesení z jednání RO ze dne 28.6. a 12.7.2023. 
 
 
5. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

Starostka vysvětlila jednotlivé položky RO č. 6/2023 ve výši 1.730.000, - Kč. 
 
Hlasování:  
Pro: 8    Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5/11 ZO: ZO schválilo rozpočtové opatření č. 6/2023 ve výši 1.730.000, - Kč. 
 
Příloha č. 1- rozpočtové opatření č. 6/2023 
 
6. Prodloužení smlouvy na kontokorent s ČS 
Starostka: kontokorent od České spořitelny, a.s. k běžnému účtu. Je to vyloženě finanční 
pomocný nástroj, který pomůže překlenout následující měsíc až dva, než se srovnáme 
s dofinancováním sportovního zázemí. Kontokorent bude ve výši 2.300.000, - Kč, čerpání od 
podpisu smlouvy do 31. 7.2024. KTK je bez poplatků. 

Hlasování:  
Pro: 8    Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6/11 ZO: ZO schválilo podle § 85, písm. j) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů přijetí kontokorentního úvěru od České spořitelny 
a.s. (IČ 45244782) do výše 2.300.000 Kč k běžnému účtu č. 
3499641379/0800 na překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a 
potřebou finančních a zajištěného budoucími příjmy obce. ZO pověřuje 
místostarostu obce sjednáním a podpisem příslušné dokumentace.  

 
 
7. Milostivé léto 

Starostka: byl schválen zákon č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých 
daňových dluhů, známý jako Daňové milostivé léto. Je to možnost, jak umožnit dlužníkům 
smazání významné části jejich dluhu. My bychom se bavili o dluhům vůči obci. Pokud by 
dlužník do konce listopadu zaplatil celou výši svého dluhu za poplatky, budou mu smazány 
příslušenství k poplatkům jako je navýšení a exekuční náklady.  Mně se to zdá, jako vlídné 
gesto.  



 

Hlasování:  
Pro: 8     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/11 ZO: ZO schválilo, že Obecní úřad Bory použije zákon č. 182/2023 Sb., o 
                                    mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů (Daňové  
                                    milostivé léto) na místní poplatky. 
 
 
8. Výstavba školní jídelny 
      Starostka: nabídka od ND agentury s.r.o. od Mgr. Náplavy na spolupráci na zpracování 
      žádosti o dotaci v rámci výzvy Modernizačního fondu na výstavbu nové školní jídelny. 
Nabídka je: zpracování žádosti o dotaci 39.999, - Kč, 
                    odměna za úspěšné získání dotace 4,9 % ze získané dotace, max. 1,5 mil. Kč bez  
                    DPH. 
 
Hlasování:  
Pro:  8    Proti:  0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 8/11 ZO: ZO schválilo nabídku na zpracování žádosti o dotaci v rámci výzvy 
                                    Modernizačního fondu na výstavbu nové školní jídelny od ND agentury  
                                    s.r.o.: - zpracování žádosti o dotaci 39.999, - Kč, 
                                 - odměna za úspěšné získání dotace 4,9 % ze získané dotace, max. 
                                                1,5 mil. Kč bez DPH. 
 
 
9. Dětská skupina 
    Starostka: nemám nic nového k dětské skupině. 
 
 
10. Žádosti 
Nebyly podané žádné žádosti. 
 
11. Různé 
Vávra P.: co bude s obecním bytem? 
Starostka: bude se pronajímat. Dám do hlášení novou výzvu pro zájemce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
12. Závěr 
Starostka ukončila jednání ZO ve 20.00 hodin. 
 
Zapsala: Libuše Dvořáková 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
      
Vávra Aleš  ________________________________ 
 
 
Viliš Petr  ________________________________ 
 
  
  
Místostarosta obce – Ing. Josef Pipek     ______________________________ 
 

 
Starostka obce – Ing. Lucie Dostálová    ______________________________ 
 
 


